
 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.03.2020     № 13-ПГ  
 

 

Об особенностях функционирования организаций, расположенных  

на территории  муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации  

от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020  

№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», постановления 

Губернатора Мурманской области от 26.03.2020 № 61-ПГ «Об особенностях 

функционирования организаций, предприятий, учреждений, расположенных  

на территории Мурманской области, в связи с принятием Указа Президента Российской 

Федерации от 25.03.2020 № 206 “Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 

дней”» и недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением  

за работниками заработной платы организациям:   

1.1. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»; 

1.2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области»; 

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Дом детского творчества закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области»; 

1.4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры, 

досуга  и библиотечного обслуживания закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области»; 

1.5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»;  

1.6. Муниципальному бюджетному учреждению «Хозяйственно-

эксплуатационная контора  по обслуживанию учреждений образования и культуры 

https://rg.ru/2020/03/26/prezident-ukaz206-site-dok.html
https://rg.ru/2020/03/26/prezident-ukaz206-site-dok.html
https://rg.ru/2020/03/26/prezident-ukaz206-site-dok.html


2 

 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»; 

1.7. Муниципальному унитарному торговому предприятию «НАДЕЖДА» 

закрытого административно-территориального образования город Островной». 

2. С 30 марта по 3 апреля 2020 года осуществляют деятельность в режиме 

обычного рабочего времени: 

- органы местного самоуправления муниципального образования ЗАТО                 

г. Островной Мурманской области; 

- Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательное формирование 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области»; 

- Муниципальное унитарное предприятие связи, информатики и средств массовой 

информации «Инфо-спутник»; 

- Муниципальное унитарное предприятие «Городская электрическая сеть» 

закрытого административно-территориального образования город Островной. 

3. Муниципальному  казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (Петровичева О.В.)  организовать работу общественного 

транспорта по графику выходного дня  - воскресенье. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательное 

формирование закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» (Дидаров Д.Б.) обеспечить организацию 

бесперебойной работы по  защите населения от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера и ликвидация их последствий, организации и проведению 

аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях 

муниципального характера. 

5. Муниципальному унитарному предприятию «Городская электрическая сеть» 

закрытого административно-территориального образования город Островной      

(Ашуров Ю.Н.) обеспечить организацию бесперебойной работы по предоставлению 

услуг в сфере электроснабжения населения и организаций ЗАТО г. Островной.  

6. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) обеспечить население города 

Островной информацией, надежной телефонной космической связью, вещанием 

телевизионных программ и других видов предоставляемых услуг. 

7. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, 

самостоятельно определить численность служащих и работников, которые будут 

обеспечивать функционирование организаций, включая возможность работы 

дистанционно, а также численность служащих и работников, для которых вводятся 

нерабочие дни. 

8. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

обеспечить на вверенных им объектах соблюдение требований законодательства              

в области антитеррористической защищенности, промышленной, транспортной 

безопасности, а также иных обязательных требований, норм и правил. 

9. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-вестник Островной». 



3 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области www.zato-ostrov.ru. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                   

 ЗАТО г. Островной                 О.А. Огинова 


